Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

IV созыва

Решение

 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по благоустройству Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское»
        В  соответствии с Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 27.05.2009 № 3-04 «О постоянных комиссиях Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское», протоколом заседания  постоянной комиссии по благоустройству Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 26.08.2009 года № 1,
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

            1. Утвердить Положение о постоянной комиссии по благоустройству Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению.

            2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня принятия.

Глава Муниципального образования                                           С.Б.Шубин

- Председатель Муниципального Совета

Санкт-Петербург

Решение № 35-04
от  «26» августа  2009 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское

от 26.08.2009  N 35-04
«Об утверждении Положения о постоянной комиссии
по благоустройству Муниципального Совета
Муниципального образования Новоизмайловское»
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной комиссии по благоустройству Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности постоянной комиссии по благоустройству Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское (далее – комиссия).

1.2. Комиссия образуется для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к компетенции Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, содействия в реализации его решений и контроля за их исполнением.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и другими нормативными актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, Решениями Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, а также настоящим Положением и подотчетна Муниципальному Совету Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Состав и порядок формирования комиссии
2.1. Формирование комиссии производится в порядке, установленном Положением о порядке создания и работы постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, утвержденным Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 27.05.2009 № 3-04.
2.2. Порядок утверждения и освобождения от должности председателя  комиссии определяется Положением о порядке избрания председателей постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, утвержденным Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 27.05.2009 № 3-04.

2.3. Комиссия избирает из своего состава секретаря комиссии, а в случае необходимости - заместителя председателя. Секретарь и заместитель председателя избираются на срок 1 год.
2.4. Образование и упразднение комиссии, изменение направлений деятельности, относящихся к компетенции комиссии, осуществляется Муниципальным Советом Муниципального образования Новоизмайловское.

3. Вопросы ведения комиссии
3.1. В соответствии с Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 27.05.2009 № 3-04 «О постоянных комиссиях Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское»  к направлениям деятельности комиссии относятся:

- благоустройство;

- землепользование и застройка, ТСЖ;

- транспорт;

- охрана окружающей среды.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность по указанным направлениям в соответствии с перечнем вопросов местного значения Муниципального образования Новоизмайловское и отдельных государственных полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет работу в соответствии с планом, утверждаемым на заседании комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. Дата, время и повестка дня заседания комиссии доводятся до членов комиссии не менее чем за два дня до проведения заседания.
4.3. Заседания комиссии являются открытыми. В случае необходимости комиссия принимает решение о проведении закрытого заседания.

4.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.

Заседание проводит председатель комиссии или его заместитель, а в случае их отсутствия – один из членов комиссии по решению комиссии.

4.5. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывает председательствующий на заседании комиссии; при необходимости (по решению комиссии) на заседании комиссии ведется аудиозапись.

4.6. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при условии наличия кворума. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
4.7. Решения комиссии оформляются в виде выписки из протокола заседания комиссии.
4.8. Комиссия информирует о своей работе депутатов Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское и жителей Муниципального образования Новоизмайловское, передавая в Аппарат Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское копии протоколов заседания комиссии и решения комиссии.

4.9. Вопросы, относящиеся к ведению двух или нескольких комиссий, могут подготавливаться и рассматриваться ими совместно при раздельном голосовании по каждой комиссии.

5. Права и обязанности комиссии

Комиссия:

5.1. Рассматривает проекты Решений Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, планов, программ и вносит по ним свои замечания и предложения, дает заключения по предлагаемым проектам.

5.2. Подготавливает по поручению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, его председателя или по собственной инициативе вопросы, относящиеся к ведению комиссии, готовит по ним проекты решений Муниципального Совета МО Новоизмайловское, дает заключения и вносит предложения.

5.3. Контролирует в пределах компетенции Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское и вопросов ведения комиссии использование бюджетных и внебюджетных средств, выполнение Решений Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.
5.4. Разрабатывает правотворческие предложения по направлениям деятельности комиссии.

5.5. Заслушивает сообщения членов комиссии о выполнении ими поручений комиссии и ее председателя.

5.6. Не реже одного раза в год предоставляет в Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское отчет о работе комиссии.
6. Права и обязанности членов комиссии

6.1. Председатель комиссии:

руководит работой комиссии;
организует подготовку материалов к заседаниям комиссии;

проводит заседания комиссии;

подписывает протоколы заседаний комиссии, решения комиссии и заключения комиссии;

осуществляет подготовку плана работы комиссии, вносит его на рассмотрение комиссии, контролирует его выполнение;

информирует членов комиссии о результатах рассмотрения рекомендаций комиссии и о принятых по ним мерах;

организует взаимодействие с другими комиссиями Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;

отчитывается о работе комиссии на заседаниях Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;

представляет в Муниципальный Совет проекты нормативных и иных актов, заключения и иные документы комиссии;
на заседаниях Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское представляет от имени комиссии проекты нормативных и  иных правовых актов, заключения и другие документы, принятые на заседании комиссии;

организует информирование жителей Муниципального образования Новоизмайловское о работе комиссии через Аппарат Муниципального Совета Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

6.2. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие.

6.3. Секретарь комиссии:

организует оповещение членов комиссии о дате и времени проведения заседания;

ведет протокол заседания комиссии, а в случае необходимости – аудиозапись заседания;

осуществляет оформление всех принятых комиссией документов в соответствии с инструкцией по делопроизводству, отвечает за их учет и хранение;

организует работу с письмами и обращениями граждан.
6.4. Член комиссии:
имеет право знакомиться со всеми документами и материалами комиссии, может вносить предложения по вопросам, находящимся в ведении комиссии, или организации ее работы;
обязан посещать заседания комиссии и лично участвовать в них;

обязан выполнять поручения, возложенные на него комиссией или ее председателем.
7. Обеспечение деятельности комиссии

7.1. Для подготовки и проведения заседания, оформления документов комиссии предоставляется помещение, оргтехника, доступ к информационно-правовым базам, имеющимся в распоряжении Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, а также необходимые канцелярские принадлежности.
7.2. Комиссия обязана заблаговременно представлять в Аппарат Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское информацию о планах своей работы и проводимых мероприятиях,  а также документы, принятые на заседании комиссии в соответствии с настоящим Положением.